Sig(+)num Raimundi de Torres predicti qui hoc firmo et 
concedo. 

Testes inde sunt Raimundus de Rivosicco et Guilelmus Poncii. 
Sig(+)num Petri Pauli, publici notarii Valentie qui hoc scripsit.
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1258, novembre, 25. [Lleida]
Guillem de Sant Melió reconeix que ha estat pagat de tots els deutes 

que el difunt Guillem de Montcada tenia amb ell pels seus mar-
messors.

 A ACA, Cancelleria, Pergamins Jaume I, carp. 93, perg. 1552, trasllat del 24 Xii 
1278.1

Notum sit /cunctis\ hominibus quod ego Guilelmus de Sancto 
Melione per me et omnes meos absolvo et liberos facio semper 
penitus et quietos vos Bernardum, Dei gratia episcopum Dertusensis, 
Petrum de Bellovisu et Thomasium de Sancto Clemente, manumis-
sores testamenti et rerum nobilis Guilelmi de Montecathano, bone 
memorie, et heredes et bona que fuerunt dicti Guilelmi, ab omni 
peticione, accione et demanda debitorum et iniuriarum in quibus 
dictus Guilelmus michi teneretur obligatus, tam instrumentis vel 
sine instrumentis, racione Maioricarum vel qualibet racione vel cau- 
sa. Absolvo inquam sine aliquo meo meorumque retentu irrevo-
cabiliter, et sicut melius dici, scribi, intelligi vel excogitari possit 
salvamento vestro ac comodo, et hereduum predictorum, faciens 
vobis et heredibus supradictis firmum /pactum\ de non petendo et 
de non agendo in iure et extra ius, per me vel per interpositam 
personam, fatens et recognoscens in veritate vos solvisse michi, et 
me habuisse et recepisse a vobis per absolucione predicta, mille 
et quingentas mazmutinas incisias directas in auro et penso, in 
quibus est michi satisfactum ad meam voluntatem de iniuriis et 
debitis supradictis, et ideo renuncio scienter excepcioni non nu-
merate peccunie et doli.

Quod est actum VIIº kalendas decembris anno Domini mille-
simo CCºLº octavo. 

Sig(+)num Guilelmi de Sancto Melione predicti qui hoc con-
cedo et firmo, firmarique rogo. 
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Sig(+)num Iordani de Cebrano, Sig(+)num Raimundi Salvayn, 
scutiferi Petri Vitali archidiachoni Ripacurciensis, testium.

Stephanus Novelli scripsit hoc sub iussione Berengarii Bardina, 
notarii publici Ilerdensis, et hoc sig(+)num fecit, 

Sig(+)num mei Berengarii Bardina, notarii publici Illerdensis 
qui hoc scribi feci.

1. Hoc est translatum a quodam instrumento recognicionis atque absolucionis de 
verbo ad verbum bene et fideliter sumptum IX kalendas ianuarii anno ab incarnatione 
Domini millesimo CCºLXXº octavo, cuius tenor talis est: [...] Sig(+)num Petri de Villa- 
rotunda, notarii publici Dertusensis, subscribentis pro testis. Sig(+)num Petri de 
Villarotunda iunioris, notarii Dertuse, testis. Sig(+)num Dominici Nichole, notarii publici 
Dartuse, qui hoc translatum scripsit cum supraposito in iiª linea ubi dicitur cunctis et 
in viiª linea ubi dicitur pactum, die et anno prenotatis.
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[1268, abril, 17. València]1

El rei Jaume I enfranqueix Guillem de Sant Melió del pagament de deu 
morabatins que li deu pel cens dels molins que té a la seva alque-
ria.2

 [A] Original sense localitzar.
 B ACA, Cancelleria, reg. 15, fol. 91r.
 Ed. BurnS 1985-2007, vol. 3, pp. 363-364, doc. 804.
 Reg. marTínez 1934, p. 172, n. 775.

Per nos et nostros infranquimus ac liberum facimus vos 
Guilelmum de Sancto Melione diebus omnibus vite vestre ab 
illis decem morabetinis censu[alibus] quos nobis annuatim facere 
debetis pro molendinis quibusdam sitis in alcheria vestra quam 
habetis in termino Valencie.

1. Datació proposada per Martínez Ferrando, ja que tant el document precedent 
com el següent són datats XVº kalendas madii anno Domini MºCCºLXº octavo.   
2. El document està barrat.
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1271, juny, 1. València
El rei Jaume I promet pagar a Guillem de Sant Melió els 12.400 sous 

reials de València que li deu.
 [A] Original sense localitzar.
 B ACA, Cancelleria, reg. 14, fol. 119r.
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 Ed. BurnS 1985-2007, vol. 4, p. 229, doc. 1188.
 Reg. marTínez 1934, p. 250, n. 1134.

Promitimus persolvere vobis Guilelmo de Sancto Melione, 
civi Valencie, vel cui volueritis loco vestri, in pace illos Xii mille 
et quadringentos solidorum regalium Valencie de quibus a nobis 
albaranum habetis, ut in eo continetur, sub tali tamen pacto et 
[con]dicione quod, si nos ostendere poterimus quod nos de dicto 
debito fueritis persolutus vel vos nobis diffinicionem feceritis de 
eodem, nos ad solucionem dictorum Xii mille et Xl /CCCC\ solido-
rum minime teneamur.

 Data ut supra [Valencie kalendas iunii anno Domini 
MºCCLXXº primo].
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1274, febrer, 26. València
El rei Jaume I reconeix que deu a Guillem de Sant Melió 10.000 sous 

reials de València que li ha bestret per pagar les despeses del seu 
seguici i 2.000 més que li havia donat a Alzira, a més dels 12.400 
sous que li havia lliurat anteriorment per pagar la suma de 24.400 
sous resultant li cedeix el castell i la vila de Sogorb, amb totes les 
seves rendes, fins que s’hagi extingit el deute.

 [A] Original sense localitzar.
 B ACA, Cancelleria, reg. 19, fols. 110v-111r.
 Reg. marTínez 1934, p. 369, n. 1687.

Nos Iacobus, Dei gratia rex Aragonum et cetera, per nos et 
nostros recognoscimus et confitemur debere vobis Guilelmo de 
Sancto Melione, civi Valencie, decem mille solidos regales Valencie 
quos nobis mutuastis modo ad quitandum familiam nostram in 
isto exitu nostro regni Valencie; et debemus vobis duo milia soli-
dorum regalium Valencie quos nuper ad curiam Algiazire mutuastis 
et misistis nobis apud Algiziram, de quibus quidem decem mille 
solidos et duobus milibus solidibus predictis vestri bene pacccati 
sumus nostre voluntati, renunciantes excepcioni non receptorum 
dictorum denariorum et doli, et debemus etiam vobis duodecim 
mille et quadrigentos solidos regales Valencie quos vobis debebamus 
cum alia carta nostra, facta in Valencia XVIIIº kalendas madii anno 
Domini /Christi\ MºCCºLXº primo, quam a vobis recuperavimus 
et habuimus. Et sic est suma quod debemus vobis inter omnia 
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viginti et quatuor mille et quadrigentos solidos regales Valencie, 
pro quibus quidem impignoramus et obligamus vobis Guilelmo de 
Sancto Melione et vestris castrum et villa Segorbii, cum terminis 
et pertinenciis suis, et cum redditibus, exitibus, caloniis, censibus 
ac tributis christianorum et sarracenorum, et sofris, et almagranis, 
et bisanciis, et questiis, redempcionibus exercituum ac cavalca-
tarum, et monetatico, aliisque iuribus nostris omnibus eiusdem 
<eiusdem> castri et ville et terminorum suorum, dantes vobis et 
vestris trescentos solidos pro officio baiulie vestre singulis annis 
dum dictum castrum tenebitis; ita videlicet ut predictum castrum 
et villam Segorbii, cum omnibus predictis, habeatis, teneatis et 
recipiatis vos et vestri, et quem seu quos volueritis loco vestri, 
in solutum debiti predicti, tamdiu scilicet et tot annis donec sitis 
paccati vos et vestri de toto debito memorato, et de dictis trescentis 
solidibus et retinencia dicti castri, in qua quidem teneatis tot ho-
mines quot ibi modo tenentur, et pro quibus recipiatis quantum 
homines aliorum castrorum regni Valencie recipiunt, et possitis in 
dicto castro et villa baiulum et baiulos quem vel quos volueritis 
interim mitere et mutare, promitentes vobis quod in predictis quem 
vobis obligamus non tangemus nec inde aliquid recipiemus, nec 
tangi vel accipi faciemus aut permitemus, imo faciemus vos, et 
quem vel quos volueritis, habere et tenere predicta integriter et in  
pace donec sit vobis in dicto debite et retinencia dicti castri et 
predicti trescentis solidibus annualibus, ut dictum est, plenarie 
satisfactum. Concedentes vobis quod dictum castrum nobis reddere 
non teneamini neque nostris donec de predictis fueritis persolutus, 
nec interim vos inde demandare de fide si ipsum nobis non red-
deritis modo aliquo valeamus, non obstante aliquo Foro Ispanie 
in contrarium facienti, donec inde fueritis persolutus. Est tamem 
sciendum quod, si nos ostendere poterimus et ostendemus quod 
vos diffinicionem feceritis nobis de dictis duodecim mille et qua-
drigentis solidibus tempore composicionis quam nobiscum fecistis, 
vel quod vos de ipso debito fueritis persolutus, ipsos duodecim 
mille et quadrigentos solidos vobis vel vestris solvere nullatenus 
teneamur, nec vos ipsos demandare possitis, set deducantur de 
debito memorato. Mandamus itaque firmiter universis christianis 
et sarracenis dicte ville et suorum terminorum quod vos, et quem 
volueritis loco vestri, habeant et teneant pro alcaydo et baiulo 
Segorbii, ac respondeant vobis et vestris de cetero, vel cui volue-
ritis loco vestri, de omnibus predictis de quibus nobis respondere 
tenentur, donec de predictis, ut dictum est, fueritis persolutus, et 
predicta firma habeant et non contra veniant aliqua racione. 
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Datum Valencie IIIIº kalendas marcii anno Domini MºCCºLXXº 
tercio.
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1275, maig, 15. Barcelona
El rei Jaume reconeix que deu a Guillem de Sant Melió 500 morabatins 

alfonsins d’or que aquest li ha bestret a causa de la guerra que hi 
ha a Catalunya.

 [A] Original sense localitzar.
 B ACA, Cancelleria, reg. 20, fol. 256v. 
 Reg. marTínez 1934, p. 399, n. 1826.

Recognoscimus et confitemur debere vobis Guilelmo de San-
to Melione, civi Valencie, D morabetinos alfonsinos in auro quos 
nunc nobis mutuastis ad opus presentis guerre quam habemus 
in Catalonia, et tradidistis pro nobis Andree Zanit (?) de domo 
nostre. quos quidem D morabetinos assignamus vobis habendos 
et percipiendos in redditibus et exitibus nostris castri et ville de 
Segorb simul cum aliis debitis pro quibus ipsos tenetis a nobis 
obligatos cum carta nostra, ut in eadem continetur.

Data Barchinone idus madii anno Domini MºCCºLXXº quinto.
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1276, novembre, 23. Saragossa
El rei Pere II nomena Huguet de Romaní marmessor del testament de 

Guillem de Sant Melió en substitució del seu oncle Arnau de Ro-
maní, difunt.

 [A] Original sense localitzar.
 B ACA, Cancelleria, reg. 38, fol. 91v.

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, fidelis suo Hugueto de 
Romanino, civi Valencie, salutem et graciam. Cum, sicut intelli-
ximus, Guillelmus de Santo Melione, condam, constitusse in suo 
testamento Arnaldum de Romanino, condam, avunculum vestrum, 
manumissorem suum, et idem Arnaldus, morte proventus, non 
potuerit voluntatem ultimam dicti testamenti<s> in totum, sicut 
dicitur, execusioni mandare, concedimus et volumus quatenus 
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vos locum dicti Arnaldi teneatis in execucione dicti testamenti et 
faciatis ea que idem Arnaldus super contentis in ipso testamento 
facere potuerat et debebat, salvo in omnibus iure nostro, cui per 
hoc non intendimus preiudicari, siquid habemus in bonis Guillel-
mi de Santo Milione predicti. Et predicta sigilla nostra et cetera. 

Datum Cesarauguste IX kalendas decembris anno Domini 
MºCCºLXX sexto. 
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1280, abril, 15. Alzira
El rei Pere II mana a Pere de Llebià, justícia de València, que obligui 

tots aquells que tenien algun cens de Guillem de Sant Melió que en 
responguin a Eudòxia Lascaris o al seu escuder Francesc Espelta.

 [A] Original sense localitzar.
 B ACA, Cancelleria, reg. 44, fol. 178v.

Iustitie Valencie, vel eius locum tenenti. Mandamus vobis 
quatenus compellatis omnes illos qui tenebant aliqua censualia 
pro Guilelmo de Santo Melione, quondam, in termino et civitate 
Valencie, quod de ipsis censualibus respondeant inclite dompne 
Alaschare, infantisse Grecie, vel Franchisco Spelta, scutifero eisdem 
infantisse loco eius.